atividade na prestação de serviços de construção civil e este deverá providenciar a ART — 
Atestado de Responsabilidade Técnica, o qual integrará o presente instrumento com 
reconhecimento de firma. 

CLÁUSULA TERCEIRA — DA REMUNERAÇÃO 

Em remuneração pelos serviços prestados, o CONTRATADO receberá da CONTRATANTE 
o valor acordado de R$ 35.000,63 (trinta e cinco mil reais) referente à mão de obra e 
materiais. 

Paráqrafo primeiro:  O pagamento será efetuado com a entrada no valor de R$ 15.000,00 
(quinze mil reais) na assinatura do contrato, restante em 08 (oito) parcelas no valor de R$ 
2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) com datas previstas abaixo; 

Vencimento em 10/02/2022 no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). 
Vencimento em 10/03/2022 no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). 
Vencimento em 10/04/2022 no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). 
Vencimento em 10/05/2022 no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). 
Vencimento em 10/06/2022 no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). 
Vencimento em 10/07/2022 no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). 
Vencimento em 10/08/2022 no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). 
Vencimento em 10/09/2022 no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). 

Parágrafo segundo:  No caso de atraso nos pagamentos, o CONTRATANTE estará 
automaticamente em mora, arcando com juros de 1% (um por cento) ao mês e multa de 
10% (dez por cento), facultando ao CONTRATADO a rescisão do contrato nos termos do

[...]

Eu, Taika Rocco Damásio, advogada, solteira, regularmente inscrita na 
OAB/PR sob o n. 100.426, com escritório profissional na Avenida João Paulino 
Vieira Filho, n. 275 - Comercial Santa Inês - Sala 06- CEP: 87.020-015, na cidade 
de Maringá-PR, serve da presente para informar que recebi o valor de R$ 111,90 
(cento e onze reais e noventa centavos), referente ao pagamento dos honorários 
de cobrança sobre os débitos condominiais do Condomínio Residencial Duque 
de Caxias, CNPJ sob o n. 79.264.941/0001-92, com sede Rua Rui Barbosa, n. 30. 

Maringá-PR, 12 de julho de 2022.

[...]

TOTAL DOS PROVENTOS: 	 485,72 TOTAL DOS DESCONTOS: 	 0,00 

TOTAL LIQUIDO: 	 485,72 

Pelo presente comunicamos-lhe que, de acordo com a Lei, ser-lhe-ão concedidas férias relativas ao período acima descrito e a sua disposição fica a 
Importância liquida de R$ 485,72 (quatrocentos e oitenta e cinco reais e setenta e dois centavos) a ser paga adiantadamente. 

Ciente,

,k,W 	

Data: 05/07/2022 , 	.  
ilAi;,,i c-  

AMELIA VIEIRA LIBERTO 	 CONDOMINIO RESIDENCIAL DUQUE DE CAXIAS 

RECIBO DE FÉRIAS 

Recebi da firma CONDOMINIO RESIDENCIAL DUQUE DE CAXIAS, estabelecida